Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quinta-feira, 09 de Julho de 2015 – 47

Fundação Helena Antipoff
Presidente: Maria do Carmo Lara Perpétuo

 PORTARIA FHA Nº17/2015
A Presidente da Fundação Helena Antipoff, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no art . 7º, inciso I do Decreto nº45 .
826, de 20 de dezembro de 2011,
RESOLvE:
Art .1º- Designar, o servidor, JEFREI HENRIQUE ALCANTARA,
MASP 1390837-1, para desempenhar e responder pelo controle do
ALMOxARIFADO DE CONSUMO no âmbito desta Fundação .

Art . 2º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se esta Portaria
que entra em vigor na data de sua assinatura .
Art .3º - A presente designação temporária não gera qualquer efeito ou
acréscimo remuneratório.

 Ibirité, 29 de junho de 2015.
Maria do Carmo Lara Perpetuo

Presidente da
Fundação Helena Antipoff

08 717955 - 1
 PORTARIA FHA Nº16/2015

A Presidente da Fundação Helena Antipoff, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no art . 7º, inciso I do Decreto nº45 .
826, de 20 de dezembro de 2011, e em respeito ao disposto na Lei Fede-

ral nº 8 .666, de 21 de junho de 1993, especialmente na sua Seção Iv –
Da Execução dos Contratos .
 CONSIDERANDO:
O disposto no artigo 10 do Decreto Estadual nº 46 .559, de 16 de julho
de 2014 quanto à obrigatoriedade em designar gestor e fiscal para
acompanhamento dos contratos de serviços de natureza continuada no
âmbito da Administração Pública;
O disposto no inciso Ix, do artigo 2º do Decreto nº 46 .633, de 27 de
outubro de 2014, que visa o planejamento, o monitoramento e a melho-
ria na execução e gestão dos contratos para promoção e qualidade do
gasto;
RESOLvE:
Art.1º- Designar, o servidor JOÃO BATISTA RODRIGUES, MASP
1391259-7 como Gestor de Contratos celebrados pela Fundação Helena
Antipoff .

§1º- O Gestor de Contratos será a responsável pelo acompanhamento
do contrato e instrumento congênere quanto aos aspectos administra-
tivos, tratando de questões relativas ao planejamento da contratação,
aspectos econômicos, prorrogações, além de promover as medidas
necessárias à fiel execução das condições previstas no ato convocatório
e no instrumento jurídico .
Art . 2º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se esta Portaria
que entra em vigor na data de sua assinatura .
Art .3º - A presente designação temporária não gera qualquer efeito ou
acréscimo remuneratório.

 Ibirité, 29 de junho de 2015.
Maria do Carmo Lara Perpetuo

Presidente
08 717954 - 1

universidade Estadual de Montes claros
Reitor: Prof . João dos Reis Canela

GOvERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UNIvERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS - UNIMONTES

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO UNIMONTES Nº 01/2014, DE 1º DE OUTUBRO DE 2014.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO QUADRO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS – UNIMONTES
RESULTADO FINAL DA PROvA DIDáTICA E DA PROvA DE TÍTULOS PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR
NO DEPARTAMENTO DE ARTES DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS
O Magnífico Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES, no uso de suas atribuições, considerando o edital em epígrafe e suas retificações, INFORMA:
1. As decisões dos recursos apresentados pelos candidatos contra o Resultado Preliminar da Prova Didática e da Prova de Títulos da(s) área(s)/subárea(s) listada(s) no Anexo Único estão disponíveis para consulta no endereço eletrônico www.cotec.unimontes.br.
2. O RESULTADO FINAL da Prova Didática e da Prova de Títulos da(s) área(s)/subárea(s) especificada(s) no Anexo Único também está disponibilizado para consulta no endereço eletrônico www.cotec.unimontes.br.
3. FICA HOMOLOGADO o resultado final para o cargo de Professor de Educação Superior da(s) área(s)/subárea(s) listada(s) no Anexo Único.
Montes Claros/MG, 07 de julho de 2015 .
Professor João dos Reis Canela

Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES

ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

Inscrição Nome Identidade Data de Nascimento Código
Subárea área - Subárea - Titulação Mínima - Local de Trabalho - Carga Horária Class . Final Total de

Pontos
Total
Prova

Conhec .

Total
Prova

Didática

Total
Prova
Títulos

1421802842 STANLEY LEvI NAZARENO FERNANDES MG8148286 22/08/1983 1 .3 .3 Artes / Música - violão - Especialização - Montes Claros - 40h 1 228 93 92,3 42,7
1421802190 LUIZ CARLOS vIEIRA JUNIOR MG13698863 18/03/1986 1 .3 .3 Artes / Música - violão - Especialização - Montes Claros - 40h 2 188,5 70 73,9 44,6
1421804994 REGINALDO DE ALMEIDA MARTINS MG12698379 14/06/1985 1 .3 .3 Artes / Música - violão - Especialização - Montes Claros - 40h 3 188,3 71,6 70,1 46,6

1421805400 IGOR HEMERSON COIMBRA ROCHA MG10433523 22/07/1979 1 .3 .6 Artes / Música - Arte-Educação – Ênfase em Música e Oficina Básica de
Música - Especialização - Montes Claros - 40h 1 242,1 83,3 85,6 73,2

1421803736 GERALDO DE ALENCAR DURAES FILHO MG4735155 10/01/1964 1 .3 .6 Artes / Música - Arte-Educação – Ênfase em Música e Oficina Básica de
Música - Especialização - Montes Claros - 40h 2 225,1 84,6 72,3 68,2

1421804611 LUIZ CARLOS vIEIRA JUNIOR MG13698863 18/03/1986 1 .3 .6 Artes / Música - Arte-Educação – Ênfase em Música e Oficina Básica de
Música - Especialização - Montes Claros - 40h 3 206,7 87,6 83,6 35,5

1421804573 JULIA MENDES SELLES 127842680 19/02/1985 1 .3 .6 Artes / Música - Arte-Educação – Ênfase em Música e Oficina Básica de
Música - Especialização - Montes Claros - 40h 4 204,5 93,3 75,7 35,5

1421803816 FABIOLA MARTINS MONCAO MG852297 10/08/1966 1 .3 .6 Artes / Música - Arte-Educação – Ênfase em Música e Oficina Básica de
Música - Especialização - Montes Claros - 40h 5 185,6 72 70 43,6

GOvERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UNIvERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS - UNIMONTES

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO UNIMONTES Nº 02/2014, DE 1º DE OUTUBRO DE 2014.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR
DO QUADRO DE PESSOAL DA UNIvERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS – UNIMONTES
RESULTADO FINAL DA PROvA DIDáTICA E DA PROvA DE TÍTULOS PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR
NO DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
O Magnífico Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES, no uso de suas atribuições, considerando o edital em epígrafe, INFORMA:
1 . As decisões dos recursos apresentados pelos candidatos contra o Resultado Preliminar da Prova Didática e da Prova de Títulos da(s) área(s)/subárea(s) listada(s) no Anexo I estão disponíveis para consulta no endereço eletrônico www .cotec .unimontes .br .
2. O RESULTADO FINAL da Prova Didática e da Prova de Títulos da(s) área(s)/subárea(s) especificada(s) no Anexo I também está disponibilizado para consulta no endereço eletrônico www.cotec.unimontes.br.
3. FICA HOMOLOGADO o resultado final para o cargo de Professor de Educação Superior da(s) área(s)/subárea(s) listada(s) no Anexo I.
4. FICA RETIFICADO o resultado final da subárea 2.3.6 do edital em epígrafe, publicado na Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais do dia 28 de maio de 2015, para a forma constante no Anexo II.

 Montes Claros/MG, 07 de julho de 2015 .
Professor João dos Reis Canela

Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES

ANExO I – RESULTADO FINAL
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

Inscrição Nome Identidade Data de Nascimento Código
Subárea área - Subárea - Titulação Mínima - Local de Trabalho - Carga Horária Class . Final Total de

Pontos
Total Prova

Conhec .
Total Prova

Didática
Total
Prova
Títulos

1421804782 GUILHERME ARAUJO LACERDA 5514152 23/04/1980 2 .2 .1 Biotecnologia - Biologia Molecular e Bioinformática - Mestrado - Mon-
tes Claros - 40h 1 262,5 80 92,9 89,6

1421803912 OTAvIO CARDOSOFILHO MG11416822 17/10/1982 2 .2 .1 Biotecnologia - Biologia Molecular e Bioinformática - Mestrado - Mon-
tes Claros - 40h 2 238,9 78 79,8 81,1

1421805381 vIvIANE AGUIAR ANDRADE M9135273 23/06/1976 2 .2 .1 Biotecnologia - Biologia Molecular e Bioinformática - Mestrado - Mon-
tes Claros - 40h 3 237,1 77,3 81,9 77,9

1421805431 MURILO MALVEIRA BRANDAO MG11906855 18/01/1983 2 .2 .1 Biotecnologia - Biologia Molecular e Bioinformática - Mestrado - Mon-
tes Claros - 40h 4 218,3 80 70 68,3

1421803331 SANDRA ELIZA GUIMARAES 11233816 29/08/1981 2 .2 .1 Biotecnologia - Biologia Molecular e Bioinformática - Mestrado - Mon-
tes Claros - 40h 5 206,2 83,5 71,1 51,6

1421801363 ELIZANGELA ALMEIDA ROCHA MG11572172 09/03/1980 2 .2 .1 Biotecnologia - Biologia Molecular e Bioinformática - Mestrado - Mon-
tes Claros - 40h 6 204,6 86 74,6 44

1421804737 JULIANA CARDINALI REZENDE MG11660025 06/08/1980 2 .2 .1 Biotecnologia - Biologia Molecular e Bioinformática - Mestrado - Mon-
tes Claros - 40h 7 203,4 75,7 72 55,7

1421802299 ORLANDO RAPHAEL LOPASSO JUNIOR MG2718106 18/08/1964 2 .3 .24 Ciências Biológicas - Fisiologia e Anatomia Animal Comparada - Mes-
trado - Montes Claros - 40h 1 241,5 88,6 80 72,9

1421804584 MONICA SERRA 345469756 06/04/1984 2 .3 .24 Ciências Biológicas - Fisiologia e Anatomia Animal Comparada - Mes-
trado - Montes Claros - 40h 2 232,6 82,6 95,8 54,2

1421802523 CAROLINA RIBEIRO NORONHA DE SOUzA 439610679 27/10/1984 2 .3 .24 Ciências Biológicas - Fisiologia e Anatomia Animal Comparada - Mes-
trado - Montes Claros - 40h 3 231,5 91 83,9 56,6

1421802994 CAMILA GUIMARAES TORQUETTI DOS SANTOS MG10337902 27/12/1982 2 .3 .24 Ciências Biológicas - Fisiologia e Anatomia Animal Comparada - Mes-
trado - Montes Claros - 40h 4 225,3 92,6 79,7 53

1421802204 ALExANDRE CASTELLAR 327566462 06/03/1983 2 .3 .24 Ciências Biológicas - Fisiologia e Anatomia Animal Comparada - Mes-
trado - Montes Claros - 40h 5 195,6 75,6 78,3 41,7

ANExO II – RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

Inscrição Nome Identidade Data de
Nascimento

Código
Subárea

área - Subárea - Titulação Mínima -
Local de Trabalho - Carga Horária

Class .
Final

Total
de

Pontos

Total
Prova

Conhec .

Total
Prova

Didática

Total
Prova
Títulos

1421803359 JAQUELINE TEIxEIRA TELES GONCALvES M3382415 09/08/1964 2 .3 .6 Ciências Biológicas - Bioquímica Metabólica - Especialização - Montes Claros - 20h 1 249,3 98,3 99 52,0
1421800281 ANDRE LUIZ SENA GUIMARAES M7606163 09/07/1974 2 .3 .6 Ciências Biológicas - Bioquímica Metabólica - Especialização - Montes Claros - 20h 2 238,9 85,3 74 79,6
1421801931 LUCINEIA DE PINHO M8458623 21/01/1984 2 .3 .6 Ciências Biológicas - Bioquímica Metabólica - Especialização - Montes Claros - 20h 3 236,1 90,6 82 63,5
1421802209 FERNANDA ALvES MAIA MG4394376 15/02/1971 2 .3 .6 Ciências Biológicas - Bioquímica Metabólica - Especialização - Montes Claros - 20h 4 233 94,1 71 67,9
1421801555 FLAvIA DAYRELL FRANCA MG7406438 18/04/1978 2 .3 .6 Ciências Biológicas - Bioquímica Metabólica - Especialização - Montes Claros - 20h 5 220,4 90,8 78 51,6
1421805401 FELIPE QUEIROZ ALvARENGA MG11923880 24/02/1983 2 .3 .6 Ciências Biológicas - Bioquímica Metabólica - Especialização - Montes Claros - 20h 6 200,8 90,8 84 26,0

GOvERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UNIvERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS - UNIMONTES

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO UNIMONTES Nº 03/2014, DE 1º DE OUTUBRO DE 2014.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR
DO QUADRO DE PESSOAL DA UNIvERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS – UNIMONTES
RESULTADO FINAL DA PROvA DIDáTICA E DA PROvA DE TÍTULOS PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR
NO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRáRIAS DO CENTRO DE CIÊNCIAS ExATAS E TECNOLÓGICAS
O Magnífico Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES, no uso de suas atribuições, considerando o edital em epígrafe e suas retificações, INFORMA:
1. As decisões dos recursos apresentados pelos candidatos contra o Resultado Preliminar da Prova Didática e da Prova de Títulos da(s) área(s)/subárea(s) listada(s) no Anexo Único estão disponíveis para consulta no endereço eletrônico www.cotec.unimontes.br.
2. O RESULTADO FINAL da Prova Didática e da Prova de Títulos da(s) área(s)/subárea(s) especificada(s) no Anexo Único também está disponibilizado para consulta no endereço eletrônico www.cotec.unimontes.br.
3. FICA HOMOLOGADO o resultado final para o cargo de Professor de Educação Superior da(s) área(s)/subárea(s) listada(s) no Anexo Único.

Montes Claros/MG, 07 de julho de 2015 .
Professor João dos Reis Canela

Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES

ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

Inscrição Nome Identidade Data de Nascimento Código
Subárea área - Subárea - Titulação Mínima - Local de Trabalho - Carga Horária Class . Final Total de

Pontos
Total
Prova

Conhec .

Total
Prova

Didática

Total
Prova
Títulos

1421801820 SILvANIO RODRIGUES DOS SANTOS MG7225327 06/06/1976 3 .1 .15 Agronomia - Drenagem Agrícola e Manejo da Irrigação - Doutorado –
Janaúba - 40h 1 227,3 70 82,6 74,7

1421804497 JOAO JOSE DA SILvA JUNIOR 1261965248 19/05/1983 3 .1 .15 Agronomia - Drenagem Agrícola e Manejo da Irrigação - Doutorado -
Janaúba - 40h 2 215,4 75,3 88,3 51,8